
O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

16 de Fevereiro de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0065/2023
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0057/2023

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e nos 
termos do Art. 26, caput, ratifica a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0057/2023, recomendada 
com base no artigo 24, Inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações. CONTRATADO: 
MARLENE NEVES DA SILVA, Pessoa Física, inscrita no CPF nº 339.105.635-68, com ende-
reço situado na Rua Woquiton Fernandes, nº 38, CENTRO, Igaporã/BA, CEP: 46.490-000, 
cujo OBJETO: Locação de imóvel com endereço na Rua Marcelo Marques Fernandes – Bairro 
Cidade Nova - Igaporã/Ba para uso do CAPS em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde. 
VALOR GLOBAL: R$ 14.520,00 (quatorze mil quinhentos e vinte reais),

Igaporã - Bahia, 13 de fevereiro de 2023 – Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito.

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0049-2023
DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0057/2023

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições RATIFICA 
a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0049/2023, recomendada com base no artigo 75, Inciso II, da 
Lei Federal nº 14.133/21, e suas alterações. CONTRATADO: OSMAR PEREIRA DOS SANTOS 
- ME, inscrito no CNPJ sob o nº 23.979.465/0001-31, com sede na Avenida Dr. João Arcanjo 
Filho, S/N, Centro, Igaporã-Ba, CEP: 46.490-000, cujo OBJETO: Contratação de empresa para 
prestação de serviços de propaganda volante, para a produção e veiculação de áudio em carro 
de som para divulgação de comunicados, atos oficiais, avisos, convocações de interesse geral 
desta administração, do município de Igaporã-Ba. Valor Global: R$ 33.594,00 (trinta e três mil, 
quinhentos e noventa e quatro reais). 

Igaporã - Bahia, 03 de fevereiro de 2023 – Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito.

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0053/2023
DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0061/2023

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições RATIFICA 
a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0053/2023, recomendada com base no Artigo 75, Inciso I, da 
Lei Federal nº 14.133/21, e suas alterações. CONTRATADO: GB TRNASPORTE LTDA - EPP, 
Pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ nº 42.318.341/0001-50, com endereço situado na Rua Ma-
ranhão, S/N, Alto da Liberdade, Igaporã-Ba, CEP: 46.490-000, cujo OBJETO: Contratação de 
empresa para aluguel de uma retroescavadeira para ser utilizada na obra do canal da AV. Dep. 
Luís Eduardo Magalhães, para atender à demanda da Secretaria Municipal de Infraestrutura do 
munícipio de Igaporã-Ba. VALOR GLOBAL: R$ 8.000,00 (oito mil reais). 

Igaporã - Bahia, 07 de fevereiro de 2023 – Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 00106-23-FMS
Dispensa: Nº 0057-23D-FMS
Processo Administrativo: Nº 0065/2023.
Contratada: MARLENE NEVES DA SILVA, inscrito no CPF: sob o nº 399.105.635-68.
Objeto: Locação de uma CASA RESIDENCIAL situada na Rua Marcelo Marques Fernan-

des, Bairro Cidade, Igaporã – Bahia, CEP 46.490-000, para uso e funcionamento do CAPS do 
município de Igaporã a pedido da Secretaria Municipal de Saúde.

Valor Global: R$ 14.520,00 (quatorze mil e quinhentos e vinte reais)

Vigência: 13 de fevereiro de 2023 a 13 de fevereiro de 2024.
Base Legal: Art. 24, Inc. X da Lei 8.666/93.
Igaporã - BA, 13 de fevereiro de 2023.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0091-23-PMI
Dispensa: Nº 0049-23D-PMI
Processo Administrativo: Nº 0057/2023
Contratado: OSMAR PEREIRA DOS SANTOS - ME, inscrito no CNPJ sob o nº 23.979.465/0001-

31.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de propaganda volante, para a 

produção e veiculação de áudio em carro de som para divulgação de comunicados, atos oficiais, 
avisos, convocações de interesse geral desta administração, do município de Igaporã-Ba.

Valor Global: R$ 33.594,00 (trinta e três mil, quinhentos e noventa e quatro reais).

Vigência: 03 de fevereiro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023.
Base Legal: Art. 75, Inc. II da Lei 14.133/21.
Igaporã - BA, 03 de fevereiro de 2023.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: N.º 0099-23-PMI
Dispensa: Nº 0061-23D-PMI
Processo Administrativo: Nº 0053/2023
Contratada: GB TRANSPORTE LTDA - EPP, inscrito no CNPJ sob o nº 42.318.341/0001-50.
Objeto: Contratação de empresa para aluguel de uma retroescavadeira para ser utilizada 

na obra do canal da AV. Dep. Luís Eduardo Magalhães, para atender à demanda da Secretaria 
Municipal de Infraestrutura do munícipio de Igaporã-Ba.

Valor Global: R$ 8.000,00 (oito mil reais).

Vigência: 07 de fevereiro de 2023 a 10 de março de 2023.
Base Legal: Art. 75, Inc. I da Lei 14.133/21.
Igaporã - BA, 07 de fevereiro de 2023.


